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زندگیسلام
  پنج شنبه

31مرداد 1398
شماره1۴۰۰

جوانه)ویژهنوجوانان(
اتیکت

آداب غذا خوردن موضوعات زیادی در خود دارد که گاهی آدم باورش نمی شــود چطور این همه نکته برای 
۱۰ دقیقه ای که ناهار و شام می خوریم مطرح شده است. شاید به نظر برسد که حساسیت به خرج می دهیم 

امــا کافی  اســت خودتان در موقعیت قــرار بگیرید تا عمق فاجعــه را درک کنید و روده های  تــان توی هم پیچ و 
تاب بخورد. حتما برای شــما هم پیش آمده ســر سفره با دوســت و آشنایی نشســته اید و طرف مدام قاشق را به 

دندان  هایش می  کوبد یا این که  قاشق دهنی اش را تندتند توی تمام ظرف  های خورشت و سالاد و ترشی 
می زند. این می شود که در تمام ظرف های غذا ردی از ترشی و ماست هم دیده می شود. حال به هم  زنی 

ماجرا تمامی ندارد وقتی می بینید بعضی ها قاشق شان را تا جای دهان بالا آورده اند اما نصفش را در 
دهان می گذارند و از همان قسمت، مواد غذایی را مثل جارو برقی به داخل دهان هورت می کشند. 
حرکت نفس گیر آخر هم این است که بعد از تمام شدن غذا دو طرفِ قاشق را لیس می زنند. احتمالا 

فکر می  کنید بعضی از این کارها فقط در جمع  های رسمی، زشت است و اشکالی ندارد که در خلوت و 
تنهایی تان هرطور دوست دارید غذا بخورید اما راستش همه رفتارهای کوچکی 

که در تنهاییِ خودمــان انجام می دهیم یک جایی عمومی می  شــوند. انگار 
ذهــن ما به صــورت ناخودآگاه آن را تکــرار می کند. پیشــنهاد می کنیم اگر 
می خواهید اطرافیان تان از غذا خوردن در کنار شما شاکی نباشند و در گروه 

پلشت  ترین  های فامیل قرار نگیرید، موقع جویدن غذا دهان تان را کاملا ببندید 
و با دهان باز چیزی نخوریــد و ترجیحا در مکان های عمومی از نخ یا خلال دندان 
استفاده نکنید اگر هم مجبور شدید، بعد از هر بار خلال کردن، مدام وارسی اش 

نکنید حالا مثلا دنبال چه هستید؟ اضافه غذا؟ سبزی؟ برنج؟

گالری

رفقا سلام!
تا حالا فکر کردین بو یا مثلا مزه چیزی 

رو به وسیله گوشی  به دوست تون منتقل کنین؟ چی؟ 

غیرممکنه؟ تا چندسال پیش اگه به کسی می گفتی می شه عکس 

و صوت رو از راه دور با دیگران به اشتراک گذاشت، به نظرش عجیب  و 

نشدنی بود. پس حالا که به چنین امکانی فکر می کنید باید بگم یک تیم پژوهشی 

اهل لندن تونستن با ساختن سه وسیله، حس های چشایی، بویایی و لامسه رو 

از طریق تلفن های هوشمند منتقل کنند. چطوری؟ اسم پروفسور چیوک 

شماره پیامک Adrian David Cheok«2000999« رو جست و جو کنید.
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000   
 

عذاب روحی غذا خوردن با پلشت ها    

گرتا تونبرگ، دوستِ زمین!     

فاطمه قاسمی | مترجم

جمعه 24 می، یعنی حدود ســه ماه پیــش، روز ویژه ای بود. 
کودکان و نوجوانان در ۱۱۹ کشــور و بیــش از هزار و 623 

مکان مختلف برای حفظ محیط زیست از کلاس درس 
بیرون آمدند تا اهمیت حفظ محیط زیســت را به 

همه دنیا یادآوری کننــد. طبیعتا می دانید که 
جمعــه بــرای آن هــا روز تعطیــل نیســت و باید 
سرکلاس های درس شان باشند، پس این کار 

زیر سر چه کسی بود؟ »گرتا تونبرگ« ۱6ساله از 
سوئد رهبر حرکت بزرگی است که مثل سیل 

در دنیــا راه افتــاده و صدهــا هــزار 
همــراه  خــود  بــا  را  دانش آمــوز 

از  کار  ایــن  بــا  تــا  کرده اســت 
سیاســتمداران بخواهنــد بــرای 
مقابلــه بــا تغییــرات آب وهوایــی 
اقدامات بیشــتری انجــام دهند. 

طبیعت دوستی و شجاعت گرتا او را 
به رغم ســن کم اش بــه یک چهره 
محبوب جهانی تبدیل کرده که با 

همه توانش بــرای آینده زمین تلاش می کنــد. این نوجوانِ 
کاردرســت به  گفتــه خودش از وقتی ۸ ســاله بــوده، درباره 
بحران محیط زیست کتاب های زیادی می خوانده  و همیشه 
نگران بوده  است که چرا انسان ها خودشان باعث از بین رفتن 
زمین می شوند. او نخستین بار در سال 2۰۱۸ با پوستری 
در دست، جلوی مجلس سوئد می نشیند و همه را 
متوجه خواســته  مهــم اش یعنی کاهش انتشــار 
گازهــای گلخانــه می کنــد. از آن به بعــد بــه 
همایش های مهم دنیا دعوت می شود اما فقط در 
آن هایی شرکت می کند که بتواند با قطار برود زیرا 
معتقد اســت آلودگــی قطار نســبت به 
هواپیما کمتر است. به تازگی گرتا 
به همراه پدرش با قایق بادبانی 
در ســفری دو هفته ای از طریق 
اقیانوس اطلــس راهی آمریکا 
شده اســت تا در جمــع فعالان 
محیط زیست شرکت کند. این 
قایق بــا انرژی خورشــیدی کار 
می کنــد و هیــچ آلودگــی برای 

محیط زیست ندارد.

چطور از شر هنگ کردن  گوشی مان خلاص بشویم؟ 

مریم ملی| روزنامه نگار

دقیقا همان لحظاتی که بــرای انجام کاری عجلــه دارید و 
دنبال چیزی توی گوشــی تان می گردیــد، اتفاق می افتد. 
هر دکمه ای را بزنی گوشی هیچ واکنشی ندارد، نه برنامه 
بســته می شــود و نه به عقب بــر می گــردد، هیچــی! انگار 
گوشــی زل زده به شــما و با حالت پوکرفیس فقط نگاه تان 
می کند. این طور وقت ها غیر از این که باید یک گل گاوزبان 
یا دمنوش بابونه برای خودمان دم کنیم و آرام باشــیم بهتر 
اســت فکر یک چاره اساســی هم بکنیــم. یکــی از بهترین 
روش  ها برای وقتی که گوشــی هنگ کرده،Reset  کردن 

آن اســت. تمام گوشــی های موبایــل دارای حافظه رم 
)RAM( هســتند. پر شــدن حافظه رم می تواند یکی از 

اصلی تریــن عوامل کنــدی عملکرد و هنــگ کردن 
گوشی سامسونگ و آیفون باشــد. بستن برنامه ها 
بعد از اســتفاده، کمک مــی کند  حافظــه رم زود پر 

نشود و گوشی هنگ نکند. پر شــدن حافظه داخلی 
گوشــی هم یکی از مقصران هنگ گوشــی شماســت. 

شاید فکر کنید حافظه جانبی دارید و هیچ مشکلی پیش 
نمی آید اما گاهی خود این حافظه ها باعث کندی عملکرد 
گوشی می شوند. پیشنهاد می کنم هرچندوقت یک بار کل 
اطلاعات و عکس ها و آهنگ  های تان را به رایانه شــخصی 
منتقل کنید تا گوشــی خلــوت بشــود. جــدای از همه این 

موارد، نصب اپلیکیشن  های مختلف روی گوشی می  تواند 
دردسرساز باشد. ســعی کنید هر برنامه جدیدی را نصب 
نکنید، برنامه  های قبلی  تــان را هم دوباره بررســی کنید؛ 
کدام  هــا اضافه اند؟ کدام هــا را ماهی یک بار هم اســتفاده 
نمی کنید؟ زودتــر از شرشــان خلاص شــوید. عامل دیگر 
زمانی است که جلوه های بصری و پویانمایی  های زیادی در 
گوشی فعال باشند، آن وقت فشار بیشــتری روی پردازنده 
دستگاه برای آنالیز اطلاعات مربوط به آن ها اعمال می شود 
و درنتیجه بیشتر هنگ می کند. اگر همه این نکته ها را رعایت 
می کنید ولی باز هم مدتی اســت گوشی تان 
 هنگ می کند، چاره ای جز ریست فکتوری
)Reset Factory(  نیست. قبل از این کار، 
اطلاعات مهم را به جای دیگری منتقل کنید 
چون بعد از آن، همه اطلاعات 
گوشی تان پاک می شود و 
البته جانی تازه می گیرد. 

به عنوان یک 
تخم مرغ یا 
هیچ وقت در 
مسابقات بوکس 
شرکت نکنید یا 
فقط اول و دوم 
شوید.

 این توصیه 
»Aaron Jay«

تصویرساز 
شوخ طبع
 است.

 متن و اجرا:چطوری خرید کنیم؟           
صابری - مرادی

کمیک

وی

سیگنال

پیام اضطراری؛ ما مرده ایم!  

نوجوان 
روزهای فرد

در طول تاریخ همیشه داستان های ترسناکی درباره 
کشــتی های شــبح زده و هواپیماهــای نفرین شــده 
وجود داشته است؛ از جمله داستانی در سال ۱۹4۸ 
میلادی کــه باعث می شــود هر مخاطبی با شــنیدن 
آن، احساســی ناخوشــایند وجــودش را فرابگیــرد. 
کشــتی هایی که درحال عبــور از اندونــزی بودند، با 
پیغام های اضطــراری عجیبی از ســوی یک کشــتی 
مواجه می شوند که آغازی اســت برای تجربه یک روز 
وحشتناک. پیغام به این شــرح بود: »تمام افسران به 
همراه کاپیتان مرده اند. احتمالا تمام کارکنان کشته 
شــده اند، من درحال مرگ هستم.« جمله آخر به این 
معنی بود که فرد پیغام گذارنده، تنها کاری که توانسته 
قبل از مرگــش انجام دهد، منتقل کــردن پیامی تلخ 
از وضعیت کشتی و همســفرانش بوده است. اما این 
پیغام مرگبار تمام ماجرا نبود. پس از دریافت این پیام 
چندین کشتی آمریکایی و هلندی، شروع به تحقیق 
می کنند تــا بفهمند این پیام از کدام کشــتی ارســال 
شده اســت. آن ها متوجه می شــوند منشــأ پیام، یک 
کشتی هلندی اســت که »اس.اس اورنگ مدان« نام  
داشته و به سمت تنگه مالاکا حرکت می کرده است. 
از بیــن کشــتی های جســت وجوگر، یــک کشــتی 
آمریکایی به نام ســتاره نقــره ای، »اس اس اورنگ« را 
پیدا می کنــد و متوجه می شــود که به طــرز غریبی به 
حال خود رها شده است. جست وجوگران در کشتیِ 
رهاشده با صحنه ای ترسناک روبه رو می شوند؛ همه 
کارکنان کشتی با چشم های باز و دست هایی افتاده 
و صورت هایی به سمت خورشــید روی عرشه کشتی 

مرده بودنــد. حالت چهره ها نشــان مــی داد که قبل 
از مرگ با صحنه غافلگیرکننده ای روبه رو شــده اند. 
مثلا یکی از افسران درحالی که هنوز انگشتانش روی 
دکمه های دســتگاه تلگراف قرار داشــت، مرده بود. 
اجساد قبل از مرگ تنها فرصت کرده بودند بترسند. 
بعضــی از آن ها با انگشــت درحال اشــاره بــه چیزی 
بودند که دیگر وجود نداشــت! امدادگران به سختی 
خودشــان را به محل دیگ بخار کشــتی می رسانند و 
سرمایی شــدید و غیرعادی احساس می کنند. شاید 
به همین دلیل جنازه ها فاسد نشده اند. آن ها تصمیم 
می گیرند کشتیِ مرموز را به کشتی خود متصل کنند 
و  به ســاحل ببرند، غافــل از این که اتفاقــی غیرقابل 
پیش بینی درحال وقوع است. زمانی که یدک کش ها 
شروع به کار می کنند مهی غلیظ ایجاد می شود، فضا 
را پر می کنــد و بعد از گذشــت چند دقیقــه انفجاری 

بزرگ در اورنگ رخ می دهد. کشــتی نفرین شده به 
همراه جســدها و رازهای فاش نشــده اش در اعماق 
دریا غرق می شــود. بعد از انتشــار اولین گــزارش از 
سوی گارد ساحلی، تا مدت ها بحث درباره ماجرای 
عجیب این کشــتی ادامه داشــت. البته کارشناسان 
همچنــان در تلاش اند که از جزئیات این سرنوشــت 
رمزآلود، با خبر شــوند. عده ای بر ایــن باورند که این 
کشتی هدف حمله فرازمینی ها قرار گرفته است. با 
توجه به این که در کشتی هیچ گونه مجوز عبور و مرور 
در دریا پیدا نشــد، عده ای معتقدند که درحال حمل 
غیرقانونی و قاچاق گاز اعصاب بــوده و در بین راه به 

دلیل رعایت نکردن ایمنی دچار حادثه شده است.
 با این همه هنــوز توضیحِ قانع کننــده ای برای مرگِ 
ناگهانی و چهره های ترسیده کارکنان کشتی، ارائه 

نشده است.  

فاطمه قاسمی | مترجم
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همیشه به ما گفته اند قلب مهم ترین عضو بدن هر موجود زنده ای است و اگر قلب 
نباشــد یا کار نکند زندگی هم تمام شده اســت اما وقتی به جثــه و قیافه بعضی از 
موجودات نگاه می کنیم انصافا نمی شــود تصور کرد قلب داشته باشــند و رگ ها 

خون را در بدن شان پخش کنند و باز به قلب برگردانند. مثلا همین مورچه یا زنبور 
مگر کلا چقدر هســتند که قلب و کلی رگ هم توی بدن شــان جا بشــود؟ از قدیم 
گفته اند »مورچه چیه که کله پاچه اش باشه؟« ولی خب واقعیت این است که بدن 
این فسقلی ها هم برای خودش دم و دســتگاهی دارد. حشرات، سیستم گردش 
خون باز دارند که کامــلا با گردش خون در بدن ما متفاوت اســت. راســتش این 
موجودات کوچــک اصلا خون ندارنــد و به جــای آن مایعی به نــام »همولنف« در 
بدن شــان جریان دارد. این مایع به وســیله یک لوله باریک که منقبض و منبسط 
می شود، در سطح پشــتی شکم کشیده شده است و از ســر تا انتهای شکم جریان 
می یابد. قســمتی از ایــن لوله که در ناحیه شــکم قــرار دارد، »قلــب« نامیده و به 
قسمتی که در سینه قرار دارد »آئورت« گفته می شود. چون حشرات هیچ مویرگی 
در بدن شان ندارند، رگ ورودی و خروجی از قلب مستقیم با حفره بدن آن ها در 
تماس است تا سلول های داخل بدن بتوانند مواد مورد نیازشان را از خون تامین 
کنند. یکی از دردسرهای سیســتم گردش خون باز این است که  هر زخمی در 
بدن حشرات و حتی از دست دادن نیش، باعث خون ریزی شدید و مرگ آن ها 
می شود. همولنف که نقش خون در بدن حشرات را بازی می کند، در رنگ های 
مختلف قرمز، زرد، سبز یا آبی دیده می شود و از دو قســمت پلاسما و سلول های 

خونی تشکیل شده است.

بالتازار

پرونده های مجهول

پنج شنبه ها 

بخوانید

مورچه ها هم قلب و رگ دارند؟ 
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 و از نقد دیگران دلسرد نشویمبه نظر بزرگ ترها احترام بگذاریمبا ترفند جالبی تخفیف بگیریم اعتماد کنیم

 دو بار شسته بشه آب
 می ره، اندازه می شه. از همین برای 

داداش خودم بردم، جای چتر نجات 
استفاده می کنه!

تخفیف، نمکِ 
خریده. شما کم کن، 

من 10سال دیگه برای 
دومادیم میام از این جا 

خرید می کنم

آخرش
 120 تومن، تمام!

دخترم همون مانتو 
بهت انداختن بچه.  گشاده رو بردار. تو سن رشدی! 

این ساعت ها دونه ای پنج 
 تومنه.خودم  20 سال پیش

 از اینا  خریدم
بابا!

 این ساعت اصل 
رو با 80درصد 
تخفیف خریدم 
100هزارتومن

آره تا ۵0سالگی 
اندازه ام می شه !


